
Uchwała Nr XVII/212/11 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 28 grudnia 2011 roku 
 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zarządowi Oświaty i Wychowania 
  Kędzierzyn- Koźle 

 
  Na podstawie art.  7 ust.1 pkt. 8 i art. 9 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 
2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887; Nr 217, poz. 1281) w związku z art. 5 ust. 7 pkt. 
3 oraz ust. 9 oraz art. 5c pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. 
U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 
141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 
2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 
273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 
1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 
2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, 
z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 
106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206) oraz art. 12 ust. 1 pkt. 2 
i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, 
poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 
238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, 
poz. 1386), Rada Miasta uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. Miejskiemu Zarządowi Oświaty i Wychowania Kędzierzyn-Koźle nadaje się statut 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
  
§ 3. Traci moc uchwała nr XLVII/620/06 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 25 kwietnia 

2006 roku w sprawie nadania statutu Zarządowi Oświaty i Wychowania w Kędzierzynie – 
Koźlu.  

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2012r. i podlega publikacji na stronie 

podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Miejskiego Zarządu Oświaty i 
Wychowania Kędzierzyn-Koźle. 

 
 
 

 
 



Załącznik do uchwały 
Nr XVII/212/11 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 28 grudnia 2011 roku 

 

STATUT 
 

Miejskiego Zarządu Oświaty i Wychowania 
Kędzierzyn-Koźle 

 
Rozdział I 

 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. 1.Miejski Zarząd Oświaty i Wychowania Kędzierzyn-Koźle zwany dalej „Zarządem” jest 

gminną jednostką organizacyjną działającą jako jednostka budżetowa w rozumieniu  
przepisów ustawy o finansach publicznych.  

2. Siedziba Zarządu znajduje się przy ul. Mikołaja Reja 2A w Kędzierzynie-Koźlu. 
3. Zarząd działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz niniejszego Statutu.  

   4. Zarząd używa podłużnej pieczątki zawierającej nazwę i adres Zarządu. 
§ 2. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o placówkach oświatowych rozumie się przez 

to:  
1) zespoły szkół i przedszkoli, gimnazja, szkoły podstawowe, przedszkola i świetlice 

socjoterapeutyczne oraz inne placówki oświatowe dla których organem prowadzącym 
jest miasto Kędzierzyn-Koźle; 

2) żłobki, które prowadzi gmina Kędzierzyn-Koźle. 
 

Rozdział II 
                                       

                                         Organizacja i zarządzanie Zarządem 
 

 § 3. 1. Zarządem kieruje oraz reprezentuje go na zewnątrz dyrektor Zarządu. 
2. Dyrektor Zarządu działa jednoosobowo, w granicach pełnomocnictwa udzielonego mu 

przez Prezydenta Miasta, samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania 
Zarządu i ponosi za nie odpowiedzialność. 

3. Główny księgowy pełni jednocześnie funkcję zastępcy dyrektora Zarządu w czasie 
jego nieobecności. 

4. Do dyrektora oraz pracowników Zarządu mają zastosowanie przepisy ustawy 
o pracownikach samorządowych. 

  § 4. Organizację wewnętrzną, w tym szczegółowy opis zadań, etatyzację  i strukturę Zarządu 
określi dyrektor Zarządu w Regulaminie Organizacyjnym Miejskiego Zarządu Oświaty i 
Wychowania Kędzierzyn-Koźle. 

 
                                            
 
 
 
 



Rozdział III 
 
                                       Przedmiot działalności i zadania Zarządu 

                       
§ 5. Przedmiotem działania Zarządu jest: 

1) obsługa finansowo-księgowa i administracyjna placówek oświatowych; 
2) nadzór i kontrola zarządcza efektywności i celowości wydatkowania powierzonych 
środków,  

      w szczególności w zakresie wskazanym w § 6. 
 
 § 6. Do podstawowych zadań Zarządu z zakresu wskazanego w § 5 należy: 

1) opracowywanie projektów aktów prawnych w zakresie realizacji zadań oświatowych 
będących w kompetencjach organu prowadzącego oraz dotyczących budżetu oświaty; 

2) realizacja zadań związanych z regulacją funkcjonowania systemu oświaty w tym: 
a) przygotowywanie projektów: sieci placówek oświatowych i granic obwodów szkół; 
b) koordynacja i nadzór nad organizacją pracy placówek oświatowych, w tym 

kształcenia dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych; 
c)  opracowywanie analiz i sprawozdań w zakresie zadań realizowanych przez 

placówki oświatowe i Zarząd; 
3) prowadzenie księgowości obsługiwanych placówek oświatowych, w tym rozliczanie 

wydatkowanych środków z budżetu gminy, dotacji celowych i innych źródeł 
zewnętrznych; 

4) sporządzanie okresowych sprawozdań budżetowych i finansowych oraz 
opracowywanie opisowych analiz wykonania budżetu oświaty;  

5) nadzór nad poprawnością sporządzania sprawozdań budżetowych i finansowych przez 
placówki oświatowe;  

6) coroczne przygotowywanie projektu planu finansowego budżetu w części dotyczącej 
działalności oświatowej na podstawie projektów planów finansowych 
przedstawionych przez dyrektorów obsługiwanych placówek oświatowych; 

7) naliczanie wynagrodzeń i ich pochodnych oraz sporządzanie sprawozdań z zakresu 
zatrudnienia i funduszu płac wszystkich pracowników zatrudnionych w Zarządzie 
i w obsługiwanych placówkach oświatowych, w tym dyrektorów, nauczycieli oraz 
pracowników obsługi  i administracji; 

8) rozliczanie kosztów delegacji służbowych, szkoleń i samokształcenia kierowanego, 
wszystkich pracowników zatrudnionych w Zarządzie i w obsługiwanych placówkach 
oświatowych, w tym dyrektorów, nauczycieli oraz pracowników obsługi  
i administracji; 

9) koordynacja i realizacja działań w zakresie BHP Zarządu i w obsługiwanych 
placówkach oświatowych, w tym przestrzegania przepisów dotyczących 
bezpieczeństwa i higieny pracy pracowników i uczniów; 

10) koordynacja i realizacja działań w zakresie szacowania wartości i nadzorowania 
remontów oraz wykonywania przeglądów technicznych obsługiwanych placówek 
oświatowych; 

11) udzielanie pomocy prawnej i organizacyjnej dyrektorom placówek oświatowych;  
12) tworzenie sprzyjającego klimatu oraz udzielanie pomocy technicznej i organizacyjnej 

dyrektorom placówek oświatowych w zakresie możliwości pozyskiwania środków 
pozabudżetowych; 

13) analiza i opracowanie materiałów będących w posiadaniu Zarządu i placówek 
oświatowych niezbędnych do przygotowania opisu przedmiotu zamówienia 
stanowiącego podstawę opracowania specyfikacji istotnych warunków zamówienia 



przez powołaną do organizowania przetargów jednostkę organizacyjną Urzędu Miasta 
celem przeprowadzenia postępowania na podstawie obowiązujących przepisów prawa 
w zakresie zamówień publicznych; 

14)  obsługa pracowniczej kasy zapomogowo – pożyczkowej w zakresie ustalonym w 
umowie pomiędzy Zarządem a kasą oraz administrowanie zakładowym funduszem 
socjalnym dla pracowników Zarządu oraz pracowników wszystkich placówek 
oświatowych; 

15)  Zarząd realizuje zadania w porozumieniu z dyrektorami obsługiwanych placówek 
oświatowych, dbając o przestrzeganie dyscypliny finansów publicznych oraz 
efektywne gospodarowanie przydzielonymi środkami finansowymi, w tym 
prawidłowe dysponowanie przez placówki oświatowe przyznanymi środkami 
budżetowymi i pozabudżetowymi pochodzącymi  z  innych źródeł zewnętrznych, a 
także prawidłowe gospodarowanie mieniem. 

 
 

Rozdział IV 
Gospodarka finansowa Zarządu 

 
§7. 1 Podstawą gospodarki finansowej Zarządu jest roczny plan dochodów i wydatków 
opracowany na podstawie planu finansowego budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle, zwany 
planem finansowym jednostki. 
2. Zarząd posiada odrębny rachunek bankowy. 
3. Zasady gospodarki finansowej Zarządu regulują w szczególności: ustawa o finansach 
publicznych i ustawa o rachunkowości oraz akty wykonawcze do  tych ustaw. 
4. Zarząd prowadzi rachunkowość zgodnie z ustalonym dla samorządowej jednostki 
budżetowej planem kont oraz sporządza określone przepisami prawa sprawozdania 
budżetowe i finansowe. 
5. Zarząd zarządza  i gospodaruje mieniem powierzonym przez miasto Kędzierzyn-Koźle 
oraz zapewnia jego prawidłową eksploatację i ochronę.   
6. Dyrektor Zarządu zapewnia nadzór i kontrolę zarządczą jednostki.                               
                                                             
 

Rozdział V 
 
                                                     Postanowienia końcowe 
 
§ 8. Dyrektor zarządu ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień Statutu. 
 
§ 9. W sprawach nie uregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy 

powszechnie obowiązujące. 
 
§ 10. Zmiany Statutu następują w drodze uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
 
§ 11. Statut Zarządu podlega ogłoszeniu przez umieszczenie na tablicy ogłoszeń Miejskiego 

Zarządu Oświaty i Wychowania Kędzierzyn-Koźle oraz zamieszczeniu w Biuletynie 
Informacji Publicznej Zarządu.                                                                            

 
 


